
COMUNE DIMAGLIONE
Città Mètropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0161/400123 - fax 0161t400257

P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N.751 2 DEL 10.08.2019

OGGETTO: Liquidazione e versamento lmposta sul Valore Aggiunto (lVA) - 2. trimestre 20.19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13 OO 2019 di atkibuzione della responsabilità del
servtzto:

VISTO quanto disposto dall'art. 'l del D.P.R. 633/72 "L'lmposta sul Valore Aggiunto si applica sulle cessioni di
beni e le prestazioni di servizi effettuate nel territorio dello Stato nell'eserciziò ii imprese o nell'esercizio di arti
e professioni e sulle importazioni da chiunque effettuate";

CONSIDERAIO che la gestione dei servizi a rilevanza IVA comporta la tenuta di una contabilità consistente
nella gestione dei registri corrispettivi, faiture di vendìta, fatture di acquisto e riepilogativol

DATO ATTO che il conteggio per la liquidazione IVA relativamente al 2" trimestre 20'19 ha generato un debito
verso l'erario pari a Euro 333,301

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi,

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.21 del 11.04.201 g di approvazione det p.E.G. per il periodo
2019t2021:

VISTA la somma stanziata a bilancio per l'anno 20 l g;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli etfetti di quanto dispone l,art. .t47 bis del D.Lgs 26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

' Ol PROWEDERE al pagamento di Euro 333,30 per il pagamento del debito tVA relativo at 2"
himestrè 2019;

o Ol IMPUTARE la spesa al Cap. 01 .04.1 Voce 4OO "Gestione entrate tributarie e servizi fiscali -Versamenti lVA" del bilancio di previsione;

. Dl ATTESTARE la regolarità e la correflezza del presente atto ai sensi
dispone I'art. 147 bis det D.Lgs. 26712000.

di quanto

del Servizio



Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs

26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.

Pagamento IVA 2" trimestre 2019 333,30
01.04 I - 400
Gestione entrate tributarie e servizi fiscah

- versamenti lvA
2

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L 78/2009, convertito con Legge 102/2009, il prevel

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.
di fìnanza

del Servizìo


